SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO APÓS
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA - ÁREA DE PERIODONTIA
EDITAL 009/2025/DDP

A Comissão de Avaliação do Departamento de Odontologia da Universidade Federal de
Santa Catarina torna público o resultado final do processo seletivo, após interposição de
recurso, para a contratação de professor substituto para o Departamento de Odontologia,
na área de Periodontia, Edital n° 009/2025/DDP .

Lista de candidatos negros: não houve inscritos.

Lista de candidatos com deficiência: não houve inscritos.

Florianópolis, 13 de maio de 2025.

Glaucia dos Santos Zimmermann

Presidente da Comissão Examinadora – Edital nº 009/2025/DDP

Candidatos Média	final Classificação
Lucas	M.	Anjos 9,60 1o	lugar

Thales	Y.	Balduino 7,80 2o	lugar
Eduarda	B.M.	Passoni 7,77 3o	lugar
Natalia	O.	Miranda	 7,41 4o	lugar
Isabela	S.	Manso 5,95 -
Bruna	Mueller 6,5 -

Renata Gondo Machado

Membro da Comissão Examinadora

Lauren Oliveira Lima Bohner
Membro da Comissão Examinadora

Thais Mageste Duque
Membro da Comissão Examinadora

		2025-05-13T22:15:11-0300

		2025-05-13T23:03:59-0300

		2025-05-14T22:43:49-0300

		2025-05-15T07:51:35-0300